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MBIVENDOSJE/KONTRAST

Composition VIII

Wassily Kandinsky

EXPRESSION AND ABSTRACTION

"Composition VIl offers an abstract contrast between calm
and chaos, through shapes and lines”

Kompozicioni VIl eshte veper e artistit rus Wassily Kandinsky.Qka e
karaktezion me shume kete veper dhe veprat e tij te tjera eshte abstraksioni
dhe balancimi i tij me forma te ndryshme si te rregullta ashtu edhe te

parregullta.
Format e parregullta dhe te thepisura paragesin tmerrin dhe te bemat ne

luften ne Kosove, gjithashtu ngjyrat te cilat jane te balancuara mirepo ne te
njejten kohe edhe kontrast ndermjet veti paragesin te humburit gjate luftes
te cilat perfshijne tere hapesiren e piktures. Ne kete veper perfshihen
procese te ndryshme si mbivendosje , prerje, shtytje, largim etj.
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